

Lotul nr. 2 - Reparatia drumului de acces spre s. Horodiste L 219

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Lotul 2

Valoarea de deviz 1 385 607,68 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 219,Drum de acces spre s. Horodiste				
		1.1. Terasamente				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	2 000,00	4,95 4,25	9 897,00 8 497,00
2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,70	290,00 0,00	203,00 0,00
3	TsC56A	Sapaturi mecanica cu tractor pe pneuri de 150 CP, inclusiv impingerea pamintului la rigole carosabile existente	100 m3	1,50	1 232,39 0,00	1 848,58 0,00
4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	7,20	621,15 146,15	4 472,27 1 052,27
		<i>Total</i>	Lei			16 420,85
		Total Terasamente Inclusiv salariu				16 420,85 9 549,27
		1.2. Sistemul rutier				
5	DA12B	(H=14 cm) Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA 30 fr.8-63mm conform , pentru drumuri, cu astemere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	275,10	597,24 50,98	164 299,90 14 025,15
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	1,179	10 746,26	12 669,84

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic 0,6 l/m2			0,00	0,00
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4)	m2	1 965,00	241,64 5,10	474 815,13 10 017,96
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,5895	10 746,33 0,00	6 334,96 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA 16)	m2	1 965,00	176,10 4,25	346 045,34 8 348,30
		Total Sistemul rutier Inclusiv salariu				1 004 165,17 32 391,41
		1.3. Consolidarea acostamentelor				
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm LA 30 fr. 8-63mm (M300) latimea=0,5 m	m2	360,00	46,72 2,69	16 818,12 969,68
		Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				16 818,12 969,68
		Total L 219,Drum de acces spre s. Horodiste Inclusiv salariu				1 037 404,14 42 910,36

		Total	Lei	1 037 404,14
		Inclusiv salariul	100 %	42 910,36
		Fondul social si asigurarea medicala	24 %	10 298,49
		Total		1 047 702,63
		Cheltueli de regie	7 %	73 339,18
		Total		1 121 041,81
		Beneficiu de deviz	3 %	33 631,25
		Total		1 154 673,06
		TVA	20 %	230 934,62
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 385 607,68 42 910,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lotul nr. 2 - Reparatia drumului de acces spre s. Horodiste L 219

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 Lotul 2

Valoarea de deviz 1 385 607,68 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	165,06	84,97	14 025,15
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	216,15	84,97	18 366,26
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,384	84,97	1 052,27
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	100,00	84,97	8 497,00
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,412	84,97	969,68
		Total manopera				42 910,36

Materiale:

1.	111100010001310	beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4	t	277,065	1 570,00	434 992,05
2.	111100010001311	Beton asfaltic cu criblura BA 16	t	184,71	1 720,00	317 701,20
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri ; LA 30 fr. 8-31,5	m3	55,8453	300,00	16 753,59
4.	14111222016601	Piatra sparta LA 30 fr. 8-31,5 mm	m3	45,36	300,00	13 608,00
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri LA 30 fr.8-63 mm	m3	335,3469	300,00	100 604,07
6.	23203226000401	Emulsie bituminoasa C60	t	1,8216	10 200,00	18 580,32
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	43,785	10,00	437,85
		Total materiale de construcții				902 677,08

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5306	800,00	424,48
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,406	500,00	203,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	22,4578	500,00	11 228,90
4.	2952230003534	Screper de 4,5 mc cu tractor pe pneuri de 150 cp	h-ut	3,345	500,00	1 672,50
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	26,10	360,00	9 396,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	96,9138	360,00	34 888,97
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,96	360,00	1 425,60
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	25,938	1 200,00	31 125,60
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,4515	390,00	176,08
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,4757	285,00	1 275,57
		Total utilaje de construcții				91 816,70

Total	Lei	1 037 404,14
Inclusiv salariul	100 %	42 910,36
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	10 298,49
Total		1 047 702,63
Cheltueli de regie	7 %	73 339,18
Total		1 121 041,81
Beneficiu de deviz	3 %	33 631,25
Total		1 154 673,06
TVA	20 %	230 934,62

Total deviz: 1 385 607,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lotul nr. 2 - Reparatia drumului de acces Investitor
spre s. Horodiste L 219

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 219,Drum de acces spre s. Horodiste				
		1.1. Terasamente				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,95
						4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	500,00	0,70
		<i>Total</i>	Lei			9 897,00
2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			290,00
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	500,00	290,00
		<i>Total</i>	Lei			203,00
3	TsC56A	Sapaturi mecanica cu tractor pe pneuri de 150 CP, inclusiv impingerea pamintului la rigole carosabile existente	100 m3			1 232,39
						0,00
	2952230003534	Screper de 4,5 mc cu tractor pe pneuri de 150 cp	h-ut	2,2300	500,00	1 115,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3010	390,00	117,39
		<i>Total</i>	Lei			1 848,58
4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			621,15
						146,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	84,97	146,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	500,00	475,00
		<i>Total</i>	Lei			4 472,27
		1.2. Sistemul rutier				
5	DA12B	(H=14 cm) Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA 30 fr.8-63mm conform , pentru drumuri, cu astemere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			597,24
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri ; LA 30 fr. 8-31,5	m3	0,2030	300,00	60,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuriLA 30 fr.8-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	360,00	92,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	285,00	4,27
		<i>Total</i>	Lei			164 299,90
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			10 746,26
						0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa C60	t	1,0300	10 200,00	10 506,26
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
		<i>Total</i>	Lei			12 669,84
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4)	m2			241,64
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4	t	0,1410	1 570,00	221,37
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,0079	360,00	2,84

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	360,00	2,84
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 200,00	9,48
		<i>Total</i>	Lei			474 815,13
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			10 746,33 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa C60	t	1,0300	10 200,00	10 506,26
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,07
		<i>Total</i>	Lei			6 334,96
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA 16)	m2			176,10 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Beton asfaltic cu criblura BA 16	t	0,0940	1 720,00	161,68
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	360,00	1,91
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	360,00	1,91
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 200,00	6,36
		<i>Total</i>	Lei			346 045,34
		1.3. Consolidarea acostamentelor				
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm LA 30 fr. 8-63mm (M300) latimea=0,5 m	m2			46,72 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta LA 30 fr. 8-31,5 mm	m3	0,1260	300,00	37,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	285,00	0,28
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	360,00	3,96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	360,00	0,16
		<i>Total</i>	Lei			16 818,12

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.